
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.498 57Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 115/2021, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo 2021/167691, de 11/02/2021 - DITEC/CPRO/
SEDOP
R E S O L V E:
I - CONCEDER, 90 (noventa) dias de férias regulamentares à servidora 
VÂNIA LÚCIA DA ROCHA ALVES, matrícula 5063272/3, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão de Obras Pública - Arquiteto, lotada na Diretoria 
Técnica - DITEC, conforme abaixo:

Período Aquisitivo Período de Gozo
08/01/2017 a 07/01/2018 01/03/2021 a 30/03/2021
08/01/2018 a 07/01/2019 31/03/2021 a 29/04/2021
08/01/2019 a 07/01/2020 30/04/2021 a 29/05/2021

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 629507

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2020 - COSANPA

A Companhia de Saneamento do Estado do Pará - COSANPA, através de 
seu Pregoeiro, torna pública a abertura do processo licitatório referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020, tendo critério de Julgamento o 
tipo “Menor Preço do Global” cujo objeto é o fornecimento de produtos de 
higiene e limpeza para atender as necessidades dos setores operacionais 
da COSANPA em Belém, Marabá e Santarém, tudo em conformidade com o 
Item 5 (lotes I, II e III, do Termo de Referência nº DOL/001/2020 (Anexo 
I). A abertura realizar-se-á no dia 05 de Março de 2021, às 10horas (dez 
horas), horário de Brasília no endereço eletrônico:https://www.compras-
governamentais.gov.br/ UASG 925802. O Edital encontra-se disponível 
(gratuitamente), na internet, nos endereços eletrônicos:https://www.com-
prasgovernamentais.gov.br/, http://www.compraspara.pa.gov.br/e http://
www.cosanpa.pa.gov.br/.
Belém/Pa, 17 de Fevereiro de 2021.
André Rabêlo Queiroz
Pregoeiro

Protocolo: 629207

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
OBJETO: Contratação de serviços especializados em medicina do trabalho 
para realização de serviços na área de Saúde e Segurança Ocupacional 
(PCMSO – NR 7) e Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA – 
NR 9), exames ocupacionais, palestras e clínica médica em geral, conforme 
Termo de Referência.
SESSÃO PÚBLICA: 04.03.2021, às 10h (dez horas), horário de Brasília, no 
endereço eletrônico www.gov.br/compras.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br.
Informações pelo telefone (91)3214-8510 e (91)3214-8484  ou e-mail: 
aslic@cohab.pa.gov.br.
Belém, 19 de janeiro de 2021.
Albano Bulhões Leite
Pregoeiro da COHAB/PA

Protocolo: 629219

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE BOLSA 
N° 003/2021 – EDITAL/CHAMADA – 006/2015

CONCEDENTE: Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas – 
FAPESPA
BENEFICIÁRIO: CARLOS ANDRÉ CONCEIÇÃO GUIMARÃES
FINALIDADE: Concessão de bolsa de Iniciação Científi ca como forma de 
apoiar as atividades de Pesquisas conforme Edital/Chamada – 006/2015 – 
Apoio a Doutores Recém Contratados.
VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais)
VIGÊNCIA DO TERMO: 19/02/2021 a 22/05/2021
DATA DE ASSINATURA: 19/02/2021
Ordenador: Carlos Edilson de Almeida Maneschy

Protocolo: 629247
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1º (PRIMEIRO)

TERMO DE OUTORGA Nº 012/2020
Processo 2019/586009
Concedente: Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do 
Pará – FAPESPA.
CNPJ: 09.025.418/0001-28
Benefi ciário: ÁUREO DÉO DE FREITAS JÚNIOR
Objeto do Termo Aditivo:
1. a) Alteração da vigência do Termo de Outorga Nº 012/2020
2. b) Alteração do Cronograma de Execução do Objeto (Meta, Etapa ou 
Fase) do Plano de Trabalho.
Vigência: 28/02/2021 a 28/02/2022
Data da Assinatura: 19/02/2021
Ordenador: Carlos Edilson de Almeida Maneschy

Protocolo: 629333

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 046/2021-SEEL, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pela Lei Nº 6.215, de 28 de abril de 1999, 
alterada pela Lei Nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE Nº 
30.714 de 30/06/2006 e considerando o disposto no Decreto Estadual Nº 
1.180, de 12/10/2008, que aprova o Regulamento que trata da concessão, 
aplicação e prestação de contas de recursos públicos sob a forma de Supri-
mento de Fundos e ainda o Processo Nº 2021/126340,
RESOLVE: CONCEDER, Suprimento de Fundos à servidora LIDIANE SIL-
VA DE CASTRO, matrícula 5950245/1, ocupante do cargo de Assesso-
ra de Gabinete, lotada nesta Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, 
no valor de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), de funcional programática 
08101.27.812.1499.8317c, elemento de despesa 339030, a fi m de aten-
der despesas eventuais de material de consumo ou despesa eventual para 
uso no projeto Gol do Brasil, devendo tais recursos ser aplicado no prazo de 
60 (sessenta dias) a partir da data da emissão da OB (Ordem Bancária), e 
com 15 (quinze) dias após este, para prestação de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 17 DE FEVEREIRO DE 
2021.
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 629184


